

FONDATION ALLIANCE BIOSECURE

6, Rue Alexandre Cabanel

75015 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Concessions, brevets, droits similaires	1 650	1 650			486	0,02
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	62 319	13 410	48 909	1,37	42 933	1,33
Autres immobilisations corporelles	12 042	2 793	9 249	0,26	3 811	0,12
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Autres immobilisations financières	1 774		1 774	0,05		
TOTAL (I)	77 785	17 853	59 932	1,68	47 230	1,46
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 764		2 764	0,08		
. Autres	1 056 500		1 056 500	29,54	1 237 500	38,22
Valeurs mobilières de placement	2 453 050		2 453 050	68,59	1 174 883	36,29
Disponibilités	3 505		3 505	0,10	778 210	24,03
Charges constatées d'avance	605		605	0,02		
TOTAL (II)	3 516 423		3 516 423	98,32	3 190 593	98,54
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	3 594 208	17 853	3 576 355	100,00	3 237 824	100,00

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 238 000	90,54	3 238 000	100,01
Report à nouveau	-413 162	-11,54		
Résultat de l'exercice	187 870	5,25	-413 162	-12,75
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise . Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL(I)	3 012 707	84,24	2 824 838	87,24
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	32	0,00	32	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés	530 477	14,83	399 995	12,35
Autres	33 138	0,93	12 959	0,40
TOTAL(IV)	563 648	15,76	412 986	12,76
TOTAL PASSIF	3 576 355	100,00	3 237 824	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)		Variation absolue (13 mois)		%	
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
<i>Montants nets produits d'expl.</i>									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation				708 000	100,00	73 000	100,00	635 000	869,86
Produits liés à des financements réglementaires									
Autres produits				1	0,00			1	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation				708 001	100,00	73 000	100,00	635 001	869,86
Total des produits d'exploitation (I)				708 001	100,00	73 000	100,00	635 001	869,86
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés				101 587	14,35	55 293	75,74	46 294	83,72
Différences positives de change				106	0,01			106	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				2 484	0,35			2 484	N/S
Total des produits financiers (III)				104 177	14,71	55 293	75,74	48 884	88,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				812 178	114,71	128 293	175,74	683 885	533,06
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								-413 162	100,00
TOTAL GENERAL				812 178	114,71	541 456	741,72	270 722	50,00
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats non stockés				2 740	0,39	1 551	2,12	1 189	76,66
Services extérieurs				21 442	3,03	1 408	1,93	20 034	N/S
Autres services extérieurs				35 643	5,03	110 952	151,99	-75 309	-67,87
Impôts, taxes et versements assimilés				920	0,13			920	N/S
Salaires et traitements				110 113	15,55	28 536	39,09	81 577	285,87
Charges sociales				42 935	6,06	10 588	14,50	32 347	305,51
Subventions accordées par l'association				391 000	55,23	380 000	520,55	11 000	2,89
Dotations aux amortissements				14 742	2,08	3 111	4,26	11 631	373,87
Autres charges				4 750	0,67	5 310	7,27	-560	-10,54
Total des charges d'exploitation (I)				624 287	88,18	541 456	741,72	82 831	
CHARGES FINANCIERES:									
Intérêts et charges assimilées				21	0,00			21	N/S
Total des charges financières (III)				21	0,00			21	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:									
Total des charges exceptionnelles (IV)									
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)				624 308	88,18	541 456	741,72	82 852	15,30

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)	Variation absolue (13 mois)	%
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	187 870		187 870	N/S
TOTAL GENERAL	624 308	541 456	82 852	15,30

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Concessions, brevets, droits similaires	1 650	1 650			486	0,02
2050000 Concess.dts similaire	1 650		1 650	0,05	1 650	0,05
28050000 Amort concess drt si		1 650	-1 650	-0,04	-1 164	-0,03
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	62 319	13 410	48 909	1,37	42 933	1,33
21510000 Instal.complex speci	5 939		5 939	0,17		
21542000 Mater.outil.medical	56 380		56 380	1,58	44 439	1,37
28151000 Amt inst.complex spe		1 043	-1 043	-0,02		
28154200 Amt mat.outil.medica		12 367	-12 367	-0,34	-1 506	-0,04
Autres immobilisations corporelles	12 042	2 793	9 249	0,26	3 811	0,12
21830000 Mat.bureau & informa	9 390		9 390	0,26	4 252	0,13
21841000 Mobilier	2 652		2 652	0,07		
28183000 Amt mat.bur et infor		2 692	-2 692	-0,07	-441	-0,00
28184100 Amt mobilier		101	-101	0,00		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Autres immobilisations financières	1 774		1 774	0,05		
27500000 Depots et cautionnem	1 774		1 774	0,05		
TOTAL (I)	77 785	17 853	59 932	1,68	47 230	1,46
STOCKS ET EN COURS:						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 764		2 764	0,08		
40100000 Fournisseurs	2 764		2 764	0,08		
. Autres	1 056 500		1 056 500	29,54	1 237 500	38,22
45511000 C/c Baxter	300 000		300 000	8,39	450 000	13,90
45512000 C/c Maco Productions	250 000		250 000	6,99	375 000	11,58
45513000 C/c Steris	300 000		300 000	8,39	400 000	12,35
45514000 C/c Albhades provence	5 000		5 000	0,14	10 000	0,31
45515000 C/c FFDSB	1 000		1 000	0,03	1 500	0,05
45516000 C/c UNDSB	500		500	0,01	1 000	0,03
46710000 Crediturs divers	200 000		200 000	5,59		
Valeurs mobilières de placement	2 453 050		2 453 050	68,59	1 174 883	36,29
50810000 Autres vmb bmtn	1 900 394		1 900 394	53,14	1 123 038	34,68
50820000 Autres val mob plac	21 420		21 420	0,60	35 000	1,08
50821000 VMP Sogemoneplus	104 018		104 018	2,91		
50830000 Compte à terme	394 000		394 000	11,02		
50880000 Interets courus s/bmtn	33 218		33 218	0,93	16 845	0,52
Disponibilités	3 505		3 505	0,10	778 210	24,03
51210000 Banque	3 505		3 505	0,10	778 210	24,03
Charges constatées d'avance	605		605	0,02		
48600000 Charges const.avance	605		605	0,02		
TOTAL (II)	3 516 423		3 516 423	98,32	3 190 593	98,54
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	3 594 208	17 853	3 576 355	100,00	3 237 824	100,00

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	3 238 000	90,54	3 238 000	100,01
10221000 Fonds statutaires privés	1 619 000	45,27	1 619 000	50,00
10222000 Fonds statutaires publics	1 619 000	45,27	1 619 000	50,00
Report à nouveau	-413 162	-11,54		
11980000 Deficits non recuper	-413 162	-11,54		
Résultat de l'exercice	187 870	5,25	-413 162	-12,75
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL (I)	3 012 707	84,24	2 824 838	87,24
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	32	0,00	32	0,00
51860000 Interets courus a pa	32	0,00	32	0,00
Fournisseurs et comptes rattachés	530 477	14,83	399 995	12,35
40100000 Fournisseurs	15 841	0,44	50 873	1,57
40810000 Fourn.fts non parven	514 636	14,39	349 122	10,78
Autres	33 138	0,93	12 959	0,40
42500200 Frais DE BROGLIE V	96	0,00		
42811000 Prime au pers payer	2 200	0,06	2 100	0,06
42823000 Dette prov.conges a	6 453	0,18	1 409	0,04
43110000 Urssaf	12 361	0,35	4 931	0,15
43731000 Caisse retr.prev.sal	4 377	0,12	2 332	0,07
43736000 Caisse retr.prevoy.c	1 116	0,03		
43740000 Assedic	2 151	0,06	783	0,02
43811000 Ch.soc.prim. a payer	931	0,03	840	0,03
43820000 Ch.soc.dette cong.a	2 725	0,08	564	0,02
44860000 Etat charges a payer	729	0,02		
TOTAL (IV)	563 648	15,76	412 986	12,76
TOTAL PASSIF	3 576 355	100,00	3 237 824	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

PASSIFExercice clos le
31/12/2008
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2007
(13 mois)

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)		Variation absolue (13 mois)		%	
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Montants nets produits d'expl.									
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation				708 000	100,00	73 000	100,00	635 000	869,86
74188000 Autres subv.exploita				708 000	100,00	73 000	100,00	635 000	869,86
Produits liés à des financements réglementaires									
Autres produits				1	0,00			1	N/S
75880000 Aut.prod.div.gest co				1	0,00			1	N/S
Sous-total des autres produits d'exploitation				708 001	100,00	73 000	100,00	635 001	869,86
Total des produits d'exploitation (I)				708 001	100,00	73 000	100,00	635 001	869,86
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés				101 587	14,35	55 293	75,74	46 294	83,72
76400000 Reven.val.mobil.plac				101 587	14,35	55 293	75,74	46 294	83,72
Différences positives de change				106	0,01			106	N/S
76600000 Gains de change				106	0,01			106	N/S
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				2 484	0,35			2 484	N/S
76700000 Prod.net.cess.val.pl				2 484	0,35			2 484	N/S
Total des produits financiers (III)				104 177	14,71	55 293	75,74	48 884	88,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)				812 178	114,71	128 293	175,74	683 885	533,06
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT								-413 162	100,00
TOTAL GENERAL				812 178	114,71	541 456	741,72	270 722	50,00
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Autres achats non stockés				2 740	0,39	1 551	2,12	1 189	76,66
60630000 Fourn.atel.pet.mat.o				704	0,10			704	N/S
60641000 Fournitures de burea				2 036	0,29	1 551	2,12	485	31,27
Services extérieurs				21 442	3,03	1 408	1,93	20 034	N/S
61320000 Locations immobilier				2 829	0,40			2 829	N/S
61400000 Charg.locat.& coprop				1 479	0,21			1 479	N/S
61610000 Assur.multirisques				1 815	0,26			1 815	N/S
61650000 Ass.responsabilite c				1 284	0,18	483	0,66	801	165,84
61820000 Documentation				30	0,00			30	N/S
61840000 Frais recrut.du pers						275	0,38	-275	-99,99
61850000 Frais semin.conf.con				11 479	1,62	650	0,89	10 829	N/S
61860000 Frais de formation externe				2 526	0,36			2 526	N/S
Autres services extérieurs				35 643	5,03	110 952	151,99	-75 309	-67,87
62261000 Honor.avocats				1 591	0,22			1 591	N/S
62262000 Honor.expert comptab				6 138	0,87	4 199	5,75	1 939	46,18
62263000 Honor.commissaire co				8 648	1,22	8 372	11,47	276	3,30
62264000 Honoraires r. urbain				7 750	1,09	27 000	36,99	-19 250	-71,29
62280000 Aut.remuner.& honora						45 047	61,71	-45 047	-99,99

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)		Variation absolue (13 mois)	%
62360000 Brochures dépliant	1 028	0,15	14 403	19,73	-13 375	-92,85
62511000 Voy.depl.person.sala	6 031	0,85			6 031	N/S
62512000 Voy.depl.person.non			4 385	6,01	-4 385	-99,99
62550000 Frais de demenagemen	898	0,13			898	N/S
62560000 Missions receptions			1 596	2,19	-1 596	-99,99
62573000 Receptions	2 473	0,35	5 713	7,83	-3 240	-56,70
62630000 Affranchissements	308	0,04			308	N/S
62650000 Telephone	301	0,04			301	N/S
62780000 Autres fr.commis.ban	478	0,07	237	0,32	241	101,69
Impôts, taxes et versements assimilés	920	0,13			920	N/S
63330000 Form.profess.continu	920	0,13			920	N/S
Salaires et traitements	110 113	15,55	28 536	39,09	81 577	285,87
64110000 Salaires & appointem	104 468	14,76	24 550	33,63	79 918	325,53
64111500 Prime pers.a etablir	100	0,01	2 100	2,88	-2 000	-95,23
64117000 Indemn carte orange	501	0,07	477	0,65	24	5,03
64123000 Conges payes courus	5 044	0,71	1 409	1,93	3 635	257,98
Charges sociales	42 935	6,06	10 588	14,50	32 347	305,51
64510000 Cotisations a l'urss	25 380	3,58	6 246	8,56	19 134	306,34
64520000 Cotision aux mutuel	2 478	0,35			2 478	N/S
64531000 Cot.retr.cplt et pre	8 123	1,15	1 742	2,39	6 381	366,30
64540000 Cotisations assedic	4 304	0,61	1 018	1,39	3 286	322,79
64561000 Ch.soc.s/prim. a payer	91	0,01	840	1,15	-749	-89,16
64563000 Ch.soc.s/conges pay.	2 161	0,31	564	0,77	1 597	283,16
64750000 Medecine du travail	399	0,06	178	0,24	221	124,16
Subventions accordées par l'association	391 000	55,23	380 000	520,55	11 000	2,89
65720000 Financement appels a projets	391 000	55,23	380 000	520,55	11 000	2,89
Dotations aux amortissements	14 742	2,08	3 111	4,26	11 631	373,87
68111000 Dot.amt immo incorpo	486	0,07	1 164	1,59	-678	-58,24
68112000 Dot.amt.immo corpore	14 256	2,01	1 947	2,67	12 309	632,20
Autres charges	4 750	0,67	5 310	7,27	-560	-10,54
65100000 Redev.conces.brev.li			310	0,42	-310	-99,99
65310000 Indemn conseil scientifique	4 750	0,67	5 000	6,85	-250	-4,99
Total des charges d'exploitation (I)	624 287	88,18	541 456	741,72	82 831	
CHARGES FINANCIERES:						
Intérêts et charges assimilées	21	0,00			21	N/S
66160000 Int.bancaires et fin	21	0,00			21	N/S
Total des charges financières (III)	21	0,00			21	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Total des charges exceptionnelles (IV)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	624 308	88,18	541 456	741,72	82 852	15,30
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	187 870	26,54			187 870	N/S
TOTAL GENERAL	624 308	88,18	541 456	741,72	82 852	15,30

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

PRODUITS :

Bénévolat
 Prestations en nature

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (13 mois)	Variation absolue (13 mois)	%
Dons en nature				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
TOTAL				